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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M51706508D

2. Data e Regjistrimit 06/05/2025
3. Emri i Subjektit APPLIED & INDUSTRIAL RESEARCH SOLUTIONS
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 21/04/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 21/04/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Durres Durres   Rruga Adria, Godinë 4 katëshe, Nr. pasurie 
6/98, Zonë Kadastrale 8514. 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Studimi dhe prodhimi mekanik: Projektimi i sistemeve 
mekanike për përdorim industrial dhe konsumator. Zhvillimi 
i prototipave dhe komponentëve mekanikë. Shërbime 
dizajnimi CAD/CAM dhe analiza strukturore. Prodhimi i 
pajisjeve dhe makinerive industriale. Implementimi i 
proçeseve të prodhimit të personalizuar dhe prodhim në seri. 
Integrimi i komponentëve elektronike. Projektimi dhe 
integrimi i sistemeve elektronike në pajisje mekanike. 
Zhvillimi i kartave elektronike (PCB) dhe sistemeve të 
kontrollit. Integrimi i sensorëve, aktuatorëve dhe moduleve 
IoT. Automatizimi i pajisjeve mekanike me sisteme të 
kontrollit elektronik. Zhvillimi i Softuerit: Zhvillimi i 
softuerëve të integruar. Krijimi i aplikacioneve kompjuterike 
dhe mobile për monitorim/kontroll. Zhvillimi i platformave 
cloud-based për menaxhimin e të dhënave industriale. 
Zhvillimi i sistemeve me inteligiencë artificiale dhe machine 
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learning për optimizim proçesesh. Menaxhimi dhe analiza e 
të dhënave. Grumbullimi dhe përpunimi i të dhënave teknike 
dhe operacionale. Zbatimi i platformave për menaxhimin e të 
dhënave në kohë reale. Analiza prediktive për optimizimin e 
performancës së produkteve dhe sistemeve. Menaxhimi i 
sigurisë së të dhënave dhe enkriptimi. Kërkim dhe zhvillim: 
Kërkim dhe zhvillim për teknologji dhe produkte të reja. 
Eksperimentimi me materiale dhe procese inovative të 
prodhimit. Zhvillimi i prototipave për produkte të reja 
industriale/komerciale. Bashkëpunim me universitete dhe 
institucione kërkimore për projekte të avancuara. Shërbime 
konsulence dhe trajnimi: Konsulencë për optimizimin e 
proçeseve të prodhimit dhe automatizimit. Trajnim për 
përdorimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve teknologjike. 
Menaxhim projektesh për sistemet e automatizuara 
industriale. Shitje dhe shërbim pas shitjes: Shitje me shumicë 
dhe pakicë e pajisjeve mekanike, elektronike dhe sistemeve 
të integruara. Shërbime mirëmbajtjeje dhe asistencë teknike 
për pajisjet e shitura. Instalimi dhe konfigurimi i sistemeve 
teknologjike dhe pajisjeve të specializuara. Në përputhje me 
legjislacionin shqiptar, në mënyrë që të arrihet qëllimi i 
sipërpërmendur, shoqëria mund: të kryejë çdo lloj aktiviteti 
në raport me objektin dhe për të favorizuar atë, të kryejë çdo 
transaksion në lidhje me pasuritë e luajtshme dhe të 
paluajtshme, si dhe çdo aktivitet tregtar,financiar, dhënie-
marrje me qira, të vendosë pengje dhe barrë hipotekore që 
mund të konsiderohen si të dobishme apo të nevojshme për 
të arritur qëllimet e Shoqërise dhe që nuk tejkalojnë në masë 
aktivitetet kryesore, të cituara më sipër. Të kryejë çdo 
aktivitet në lidhje me publikimin, marketingun apo 
reklamimin. Shoqëria ka të drejtë të ndryshojë objektin e 
veprimtarisë së saj në kohë, në respektim të dispozitave 
urdhëruese të Ligjit për Shoqëritë Tregtare dhe 
parashikimeve të këtij Statuti. 
Thomas Neill McFadyen10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 21/04/2025 Deri: 21/04/2030
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Thomas Neill McFadyen
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12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: APPLIED & INDUSTRIAL RESEARCH 
SOLUTIONS
E-Mail: spiro_paco@yahoo.com  
Telefon: 0697727506  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-442332-05-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 08/05/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E2BDC05-9BB8-4F2F-B31B-151C9FC3F112
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FC61593-2C10-4273-A5F6-EBCD1C171D0B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC2CB66C-C71E-4BFA-9D65-F88CCD709BA0

